1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: (0251) 3822297- Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn/

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––– ––––––––––––––––––––––––––
Số:        /QĐ - SKHCN Đồng Nai, ngày      tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Hội đồng tư vấn tuyển chọn thực hiện đề tài khoa học và công nghệ cấp
tỉnh: “Nghiên cứu, phát triển hệ thống Robot AI phục vụ hướng dẫn người dân thực

hiện dịch vụ công tại Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh Đồng Nai”

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Căn cứ Luật Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo số 93/2025/QH15 ngày

27 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định 267/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2025 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Khoa học, công nghệ và
đổi mới sáng tạo về chương trình, nhiệm vụ khoa học, công nghệ và đổi mới sáng
tạo và một số quy định về thúc đẩy hoạt động nghiên cứu khoa học, phát triển công
nghệ và đổi mới sáng tạo;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27 tháng 12 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công
nghệ cấp tỉnh, cấp cơ sở có sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 16/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 478/2025/QĐ-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2025 của
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc ủy quyền cho Giám đốc Sở Khoa
học và Công nghệ thực hiện một số nội dung quản lý nhiệm vụ khoa học và công
nghệ cấp tỉnh có sử dụng ngân sách nhà nước thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 146/QĐ-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2025 của Giám
đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ
khoa học và công nghệ cấp tỉnh đặt hàng thực hiện năm 2025 (đợt 2) lĩnh vực:
Khoa học tự nhiên;Khoa học kỹ thuật và công nghệ; Khoa học nông nghiệp;

Căn cứ  Biên bản mở hồ sơ ngày 7 tháng 11 năm 2025 của Tổ mở hồ sơ đối với
hồ sơ đăng ký chủ trì thực hiện đề tài KH&CN cấp tỉnh:“Nghiên cứu, phát triển hệ
thống Robot AI phục vụ hướng dẫn người dân thực hiện dịch vụ công tại Trung tâm
Phục vụ Hành chính công tỉnh Đồng Nai”;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Khoa học và Công nghệ.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn tuyển chọn thực hiện đề tài khoa học và
công nghệ cấp tỉnh: “Nghiên cứu, phát triển hệ thống Robot AI phục vụ hướng
dẫn người dân thực hiện dịch vụ công tại Trung tâm Phục vụ Hành chính công
tỉnh Đồng Nai” (sau đây gọi tắt là Hội đồng) gồm: (Danh sách đính kèm).

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-Khoa-hoc-Cong-nghe-va-Doi-moi-sang-tao-2025-so-93-2025-QH15-581164.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-Khoa-hoc-Cong-nghe-va-Doi-moi-sang-tao-2025-so-93-2025-QH15-581164.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-Khoa-hoc-Cong-nghe-va-Doi-moi-sang-tao-2025-so-93-2025-QH15-581164.aspx

2

Điều 2. Trách nhiệm và quyền hạn của Hội đồng:
1. Hội đồng có trách nhiệm đánh giá trung thực, khách quan và công bằng;

chịu trách nhiệm cá nhân về kết quả đánh giá của mình và chịu trách nhiệm tập thể
về kết luận của Hội đồng tuyển chọn.

2. Hội đồng có trách nhiệm nghiên cứu, phân tích từng nội dung và thông tin
đã kê khai trong hồ sơ; nhận xét, đánh giá và chấm điểm hồ sơ theo các yêu cầu đã
quy định và luận giải cho việc nhận xét, đánh giá.

3. Hội đồng kiến nghị những nội dung cần điều chỉnh, sửa đổi: tên, mục tiêu
nhiệm vụ, các nội dung chính thực hiện, sản phẩm của nhiệm vụ; số lượng chuyên
gia cần thiết tham gia thực hiện; phương thức khoán chi (khoán chi đến sản phẩm
cuối cùng/khoán chi từng phần); Đánh giá sự phù hợp giữa tổng mức kinh phí và
các sản phẩm của nhiệm vụ và các kiến nghị khác (nếu có).

4. Các thành viên Hội đồng và thư ký hành chính và đại biểu tham gia có trách
nhiệm giữ bí mật về các thông tin liên quan đến quá trình đánh giá hồ sơ tham gia
tuyển chọn.

5. Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở Khoa học và
Công nghệ về ý kiến tư vấn; Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Nguyên tắc và phương thức làm việc của Hội đồng:
Hội đồng làm việc theo nguyên tắc, phương thức quy định tại khoản 4 và điểm

a khoản 5 Điều 7 Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27 tháng 12 năm 2024 của
Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ.

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng:
Từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2025 theo Quyết

định số 68/QĐ-SKHCN ngày 19 tháng 8 năm 2025 của Sở Khoa học và Công nghệ.
Điều 5. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Khoa học và Công nghệ, Trưởng

phòng Kế hoạch Tài chính và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này, Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định
số 207/QĐ-SKHCN ngày 09 tháng 11 năm 2025 của Giám đốc Sở Khoa học và
Công nghệ tỉnh Đồng Nai ./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Các thành viên Hội đồng (để thực hiện);

GIÁM ĐỐC

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;
- Các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VP, KHCN (HHuong).

Phạm Văn Trinh

3

DANH SÁCH THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG TƯ VẤN TUYỂN CHỌN THỰC HIỆN
NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Đề tài: “Nghiên cứu, phát triển hệ thống Robot AI phục vụ hướng dẫn người dân
thực hiện dịch vụ công tại Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh Đồng Nai”

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-SKHCN ngày     /11/2025 của Giám đốc Sở
Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai)

Số
TT

Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác Chức
danh Hội

đồng
I Thành viên Hội đồng

01 Ông Phạm Văn Trinh Giám đốc Sở Khoa học và
Công nghệ

Chủ tịch
Hội đồng

02 Ông Nguyễn Thanh Phong Phó Giám đốc Sở Khoa học và
Công nghệ

Phó Chủ
tịch

03 TS. Phạm Văn Khoa - Trưởng ngành máy
tính – viễn thông –

Khoa đào tạo quốc tế

Trường Đại học
Sư phạm Kỹ

thuật TP HCM

Ủy viên
phản biện

1
04 TS. Trần Thanh Phước Trưởng bộ môn hệ

thống thông tin, trợ lý
Trưởng khoa

Trường Đại học
Tôn Đức Thắng

Ủy viên
phản biện

2
05 TS. Trang Hồng Sơn Giám đốc chương

trình – Khoa Công
nghệ thông tin

Trường Đại học
Hoa Sen

Ủy viên

06 TS. Nguyễn Ngọc Trường
Minh

Phụ trách Khoa Điện -
Điện tử

Trường Đại học
Quốc tế –

ĐHQG-HCM

Ủy viên

07 TS. Ngô Thế Anh Phó Trưởng phòng
Khoa học Công nghệ

và Đối Ngoại

Phân hiệu Đại
học Giao thông

vận tải tại
TP.HCM

Ủy viên

08 ThS. Nguyễn Thành Chung Phó Trưởng phòng
Khoa giáo - Văn xã

Văn phòng
UBND tỉnh

Ủy viên

09 TS. Đàm Văn Toàn Trưởng phòng Phòng Khoa học
và Công nghệ

Ủy viên –
Thư ký

khoa học
II Thư ký hành chính
01 Ông Nguyễn Hoài Nam Chuyên viên Phòng Khoa học

và Công nghệ
Thư ký

(Danh sách này có 09 thành viên Hội đồng và Thư ký hành chính)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T08:05:04+0700
	Đồng Nai
	Đàm Văn Toàn<toandv.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-17T08:08:23+0700
	Phạm Văn Trinh

		2025-11-17T08:13:24+0700

		2025-11-17T08:13:24+0700

		2025-11-17T08:13:24+0700

		2025-11-17T08:13:24+0700

		2025-11-17T08:13:24+0700